
 

RES - 2023 - 161 - CD-HUM # UNNE

VISTO:

El Expediente Nº 28-2022-03605 por el que se tramita la renovación de las
designaciones Interinas de los Profesores Titulares, Profesores Adjuntos, Jefes de
Trabajos Prácticos, Auxiliares Docentes de Primera Categoría, Bedeles y Seminarios de
la Facultad de Humanidades, cuyos vencimientos operan el 31 de diciembre de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de Gestión en Personal elevó el Informe correspondiente;

Que el listado de cargos Interinos contempla tres situaciones de Interinato:
Interinos en reemplazo de personal en uso de licencia, interinos pendientes de concurso,
e interinos que han concursado el cargo pero cuyas designaciones aún están en trámites;

Que a los efectos de no entorpecer el normal desenvolvimiento de las
actividades académicas de esta Casa de Estudios en el Ciclo Lectivo 2024 se deben
tomar las medidas necesarias a fin de renovar dichas designaciones;

Que a fojas 12 del Expediente de referencia obra el dictamen favorable de la
Comisión de Concurso y Designaciones;

Lo aprobado por el Cuerpo en la sesión del 09 de noviembre de 2023;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Renovar las designaciones Interinas de los Profesores Titulares,
Profesores Adjuntos, Jefes de Trabajos Prácticos, Auxiliares Docentes de Primera
Categoría, Interinos, Bedeles y Seminarios que por Departamento en el Anexo se
detallan, y en las cátedras que en cada caso se especifica.

ARTICULO 2º - Determinar que las designaciones Interinas dispuestas en el artículo
primero de la presente Resolución, serán con Dedicación Simple y tendrán vigencia
desde el 01 de enero y hasta 31 de diciembre de 2024, en tanto no se produzca dentro



 

de ese lapso la cobertura de dichos cargos mediante Concurso Público de Títulos,
Antecedentes y Oposición.

ARTICULO 3º - Los fondos necesarios para el cumplimiento de lo dispuesto en los
artículos anteriores se tomarán de la partida 1-12 “Personal Planta Temporaria” –
Contribución del Tesoro Nacional del presupuesto vigente de la Facultad de
Humanidades.

ARTICULO 4º - Establecer que deberán presentar en un plazo de sesenta (60) días, a
partir de la fecha de notificación fehaciente de su designación, dar cumplimiento con la
presentación de la documentación correspondiente para el Alta, caso contrario la
designación quedará sin efecto, de acuerdo con lo establecido en el Artículo 2º de la
Resolución Nº 515/10-CS.

ARTICULO 5º - Regístrese, comuníquese y archívese.

MARTA SUSANA SCHLAK
SECRETARIA ACADÉMICA

GRACIELA BEATRIZ GUARINO
DECANA



  

 
  

 
 

Apellido y Nombres CATEDRA Categoría Cuatrimestre CARRERA 

CHAO, Luis Daniel Seminario de Tesina 
Profesor 
Titular 

2do. 
Cuatrimestre 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

NUSSBAUM, Zulema del Carmen Taller: Administración Educativa 
Profesor 
Titular 

2do. 
Cuatrimestre 

EDUCACIÓN 
INICIAL 

FLORES, Analía Inés Didáctica II 
Profesor 
Titular 

Anual FILOSOFÍA 

LAZOVICH, Carlos Alejandro 
Psicología del Desarrollo y del 
Aprendizaje 

Profesor 
Titular 

1er. 
Cuatrimestre 

FILOSOFÍA 

VEGA, Guillermo Andrés Filosofía del Derecho 
Profesor 
Titular 

2do. 
Cuatrimestre 

FILOSOFÍA 

BLANCO, María del Rosario Introducción a la Historia 
Profesor 
Titular 

1er. 
Cuatrimestre 

HISTORIA 

ZEITLER, Tomás Elías Historia de América Independiente 
Profesor 
Titular 

2do. 
Cuatrimestre 

HISTORIA 

LINERAS, Aldo Fabián Metodología de la Enseñanza Superior 
Profesor 
Titular 

1er. 
Cuatrimestre 

LETRAS 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
  

 
 

 

 

Apellido y Nombres CATEDRA 
Categorí

a 
Cuatrimestre Observaciones CARRERA 

DIAZ, Juan Pablo Biología del Aprendizaje 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

GONZÁLEZ, Claudia Beatriz Tecnología Educativa (F-L-H-G) 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

LAZOVICH, Carlos 
Alejandro 

Práctica y Residencia en Instituciones 
Educativas 

Profesor 
Adjunto 

  
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

LEIVA, Guadalupe Rocío del 
Valle 

Teoría de la Educación (L-H-NI-G-F) 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

LIVA, Yamila Historia General de la Educación 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

LURASCHI, María Antonella Pedagogía de la Formación 
Profesor 
Adjunto 

1er. 
Cuatrimestre 

Por Lic. De la 
Prof. OJEDA, 
Mariana Cecilia 

CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

NUÑEZ, Cyntia Itatí Investigación Educativa II 
Profesor 
Adjunto 

2do. 
Cuatrimestre 

Por Lic. De la 
Prof. OJEDA, 
Mariana Cecilia 

CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

POZZER PIANALTO, José 
Antonio 

Elaboración y Evaluación de Proyectos 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

SILVESTRI, Lisel Irina 
Teoría y Métodos de la Investigación (G-
L-NI) 

Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

BEJARANO, Anibal Salvador 
Métodos de Evaluación de Fuentes y 
Fondos 

Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 



  

 
  

 
 

FRASSON MARTENDAL, 
Fernanda 

Estudio de Usuarios 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

GAGGERO, Daiana Anabella 
Marketing de Productos y Servicios en 
Unidades de Información 

Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

GRILLO, Elsa Beatriz 
Taller de Comprensión y Producción de 
Textos (G-CE-CI) 

Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

GUSBERTI, Jimena Verónica Promoción de la Lectura 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

LATORRE, Diego Sebastián 
Redes de Información Automatizadas y 
Servicios Telemáticos 

Profesor 
Adjunto    

1er. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

MONZÓN, María del Carmen 
Bases teóricas de las Ciencias de la 
Información 

Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

STAFULKI, Magalí Rosina 
Prácticas Profesionales II (Orientación: 
Bibliotecología) 

Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

AGUIRRE, María Celeste Taller de Competencias Comunicativas 
Profesor 
Adjunto 

Anual  
COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

CABALLERO, Felipa Mabel Lingüística Textual 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

D`AVETA, María de los 
Ángeles 

Teoría de la Comunicación Social III 
Profesor 
Adjunto 

Anual  
COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

DE LOS REYES, Andrea 
María Laura 

Teoría y Método de la Investigación 
Social  

Profesor 
Adjunto 

Anual  
COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

MONZÓN BATTILANA, 
Álvaro Patricio 

Semiología de la Comunicación Social I 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

PEGORARO, María Laura Fundamentos de Economía 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre 
COMUNICACIÓN 
SOCIAL 



  

 
  

 
 

PUCCIARIELLO, Marcelo 
Agustín 

Opinión Pública 
Profesor 
Adjunto 

1er. 
Cuatrimestre 

Por Lic. Del 
Prof. 
GUIRADO 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

SENIQUEL, Verónica Informática y Sociedad 
Profesor 
Adjunto 

1er. 
Cuatrimestre 

Mientras dure 
la LSGH de 
CASTRO 
CHANS 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

SESMERO, María Amelia Derecho a la Información 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

ALMIRON, Victoria Soledad 
Teoría y Métodos de la Investigación (G-
L-NI) 

Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
EDUCACIÓN 
INICIAL 

BREGAGNOLO, Norma 
Elena 

Taller la Educación Inicial 
Profesor 
Adjunto 

Anual  
EDUCACIÓN 
INICIAL 

DEGROSSI, Silvana Beatríz Taller de Expresión Corporal 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre 
EDUCACIÓN 
INICIAL 

GONZÁLEZ, Claudia Beatriz 
Taller de Integración, Investigación y 
Práctica III 

Profesor 
Adjunto 

Anual  
EDUCACIÓN 
INICIAL 

MANNINO, Gabriela Carmen 
del Rosario 

Seminario Optativo: La intervención 
Pedagógica en la Educación Inicial / 
Seminario Optativo: Los Ciclos en la 
Educación  Inicial  

Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre 
EDUCACIÓN 
INICIAL 

MODENUTTI, María Cecilia 
Taller de Integración, Investigación y 
Práctica IV 

Profesor 
Adjunto 

Anual  
EDUCACIÓN 
INICIAL 

MORÉ, Lucía Liliana Lengua en la Educación Inicial 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre 
EDUCACIÓN 
INICIAL 

NIVEYRO LINARES, Saúl 
Mauricio 

Fundamentos Antropológicos y Éticos de 
la Educación 

Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
EDUCACIÓN 
INICIAL 



  

 
  

 
 

ROMERO, Miriam Celeste Didáctica en la Educación Inicial 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
EDUCACIÓN 
INICIAL 

VICENTE, Rocío Psicología del Niño 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
EDUCACIÓN 
INICIAL 

DIEL, Lucas Miguel Jorge Filosofía Medieval 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre FILOSOFÍA 

MARTINEZ, Yago Nicolás Didáctica II 
Profesor 
Adjunto 

Anual  FILOSOFÍA 

NAVARRO, Cosme Damian Lógica I 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre FILOSOFÍA 

NAVARRO, Cosme Damian Lógica II 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre FILOSOFÍA 

TORRES, Gabriel Martín 
Epistemología y Metodología de las 
Ciencias  

Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre FILOSOFÍA 

VANIOFF, Kevin Iván Filosofía Moderna 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre FILOSOFÍA 

INDA, María Cristina Biogeografía y Geografía Ambiental 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre GEOGRAFÍA 

MEZA, Fabio Eduardo 
Marco Jurídico del Ordenamiento 
Territorial 

Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre GEOGRAFÍA 

MOSQUEDA, Daniel Luis Matemática Aplicada 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre GEOGRAFÍA 

ODENA, Susana María 
Políticas de la Gestión e Intervención 
Territorial (TUOT) 

Profesor 
Adjunto 

Anual  GEOGRAFÍA 

TABORDA, Marta Beatriz Seminario de Geografía Regional 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre GEOGRAFÍA 



  

 
  

 
 

ZURLO, María Alejandra Historia Económica y Social Argentina 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre GEOGRAFÍA 

ALMIRÓN, Adrián Alejandro Historia Regional 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre HISTORIA 

AYALA, Santos Ramón Historia del Cercano Oriente 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre HISTORIA 

COCERES, Rocío Alejandra Historia de Grecia y Roma 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre HISTORIA 

MAGGIO, Mayra Soledad Historia Contemporánea - Siglo XX 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre HISTORIA 

OLIVIERI, Ricardo Esteban Didáctica Especial y Pasantía 
Profesor 
Adjunto 

Anual  HISTORIA 

POZZAGLIO, Fernando Ariel 
Seminario II (problemas y lecturas de 
Europa, América y Argentina) 

Profesor 
Adjunto 

Anual  HISTORIA 

QUIÑONEZ, María Gabriela Historia Contemporánea - Siglo XIX 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre HISTORIA 

VALENZUELA, Fátima 
Victoria 

Teoría y Metodología de la Investigación 
Histórica 

Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre HISTORIA 

BENITEZ, Néstor Omar Italiano 
Profesor 
Adjunto 

2do. 
Cuatrimestre 

Mientras dure 
la Lic. Por 
Salud de la 
Prof. LOPEZ 
PUJALTE, 
Haydée Lucía 

LENGUAS 
EXTRANJERAS 

LÓPEZ PUJALTE, Cecilia 
Diana 

Francés 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre 
LENGUAS 
EXTRANJERAS 



  

 
  

 
 

CARRANZA, María Beatriz 
del Rosar 

Didáctica II 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre LETRAS 

CASAL VIÑOTE, Lucía Lengua y Cultura Griegas 
Profesor 
Adjunto 

Anual  LETRAS 

CAYRÉ, Mariana Literatura Infantil y Juvenil 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre LETRAS 

CONCI, Laura Noemí Seminario Taller de Literatura 
Profesor 
Adjunto 

2do. Cuatrimestre LETRAS 

LOBO, Mabel de las 
Mercedes 

Taller de Comprensión y Producción de 
Textos (G-CE-CI) 

Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre LETRAS 

MEDINA, Mónica Marisel Lingüística III 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre LETRAS 

PEDERSEN, Verónica Inés Catedra Libre de Derechos Humanos 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre LETRAS 

PEREZ GONZALEZ 
OCANTO, Conrado Rudy 

Catedra Libre de Derechos Humanos 
Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre LETRAS 

BRUZZO, María Virginia Taller de Comprensión y Producción de 
Textos 

Profesor 
Adjunto 

1er. Cuatrimestre LETRAS 

 

 

 

 

 

 



  

 
  

 
 

Apellido y Nombres CATEDRA Categoría 
Dedicació

n 

Cuatrimestr

e 
CARRERA 

VELARDEZ, Corina 
Edit 

Referente de Género 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Anual CIDEG 

BESIL, Alicia 
Josefina 

Estadística Educativa (NI) 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
2do. 
Cuatrimestre 

CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

BARBERIS, 
Eugenia 

Taller de Competencias Comunicativas 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Anual 
COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

BLANCO, Mariana 
Noemí 

Teoría de la Comunicación Social I Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Anual COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

VALENZUELA, 
Sergio David 

Fundamentos de Ciencia Política 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
2do. 
Cuatrimestre 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

GAUDINI, Luciana 
Celia 

Psicología del Desarrollo y del Aprendizaje 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
1er. 
Cuatrimestre 

FILOSOFÍA 

DE POMPERT, 
Silvia Beatriz 

DIRECTORA DE MUSEO REGIONAL DE 
ANTROPOLOGÍA 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semi-
Exclusiva 

Anual HISTORIA 

HERRERA, Julián 
Marcelino 

Historia de la Cultura 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
1er. 
Cuatrimestre 

HISTORIA 

 

 

 

 

 

 



  

 
  

 
 

  

Apellido y Nombres CATEDRA Categoría Dedica

ción 

Cuatrim

estre 

Observa

ciones 

CARRERA 

ALARCÓN, Beatriz 

Elizabeth 

Grupos e Instituciones Educativas Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

BARBOZA, Tatiana Sabrina Historia de la Educación Argentina Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. 

Cuatrime

stre 

Por 

Licencia 

de la 

Prof. 

LIVA, 

Yamila. 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

CARMONA, Raquel 

Adriana 

Sociología Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

CONDE, María Florencia Antropología Social y Cultural Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

GAYOSO, Gabriel Juan 

Francisco 

Sistemas y Políticas de la Formación Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

GONZÁLEZ FOUTEL, 

Laura Marcela 

Introducción a las Ciencias Sociales Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. 

Cuatrime

stre 

LSGH CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 



  

 
  

 
 

LEZCANO Dulcinea Mariel Biología del Aprendizaje Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

MOREYRA, Mara Elizabet Tecnología Educativa (F-L-H-G) Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

PORTILLO, Paola María 

Guadalupe 

Investigación Educativa II Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

ROMERO, María Nazareth Tecnología Educativa Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

ROMERO, Paula Agostina Educación de Adultos Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

SERIAL, Agostina Florencia Introducción a las Ciencias Sociales Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

SODERO, Marcelo Javier Corrientes del Pensamiento Contemporáneo Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

VILLALBA, Graciela 

Noemí 

Práctica y Residencia en Instituciones 

Educativas 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

BRITEZ, Natalia Vanesa Estudio de Usuarios Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

INFORMACIÓN 

BRITEZ, Natalia Vanesa Automatización de Sistemas de Información Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

INFORMACIÓN 



  

 
  

 
 

CAYRÉ, Mariana Promoción de la Lectura Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

INFORMACIÓN 

CONCI, Laura Noemí Taller de Comprensión y Producción de 

Textos (G-CE-CI) 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

INFORMACIÓN 

CONDE, María Florencia Información y Sociedad Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

INFORMACIÓN 

FRASSON MARTENDAL, 

Fernanda 

Marketing de Productos y Servicios en 

Unidades de Información 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

INFORMACIÓN 

GÓMEZ NAVARRO, 

Claudina Leona 

Archivoeconomía Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

INFORMACIÓN 

PALAVECINO, Alicia 

Bettina 

Gerencia de Archivos Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

INFORMACIÓN 

PRIETO, Carlos Alfredo Informática Básica Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

INFORMACIÓN 

SALTO, Marcela Nancy Servicios de Informacion y Referencia  Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  CIENCIAS DE LA 

INFORMACIÓN 

SOTO BURGOS, Jorge 

Arrael de Jesús 

Bases teóricas de las Ciencias de la 

Información 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

INFORMACIÓN 

STAFULKI, Magalí Rosina Legislación de los Procesos Informacionales 

(Legislación archivística) 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

INFORMACIÓN 



  

 
  

 
 

ZACARIAS, Carmen Isabel Prácticas Profesionales I (Orientación: 

Bibliotecología) 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre CIENCIAS DE LA 

INFORMACIÓN 

ALTAMIRANO, Gustavo 

Marcelino 

Teoría y Técnica de Periodismo Audiovisual 

I 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

BARBERIS, Eugenia Seminario de Práctica Profesional Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

BARRIOS, Noelia Irene Teoría de la Comunicación Social III Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual Por 

ascenso 

de la 

Prof. 

BLANC

O 

Mariana. 

COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

BONNET, Andrea Silvana Informática y Sociedad Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

FERNÁNDEZ 

CASTAÑON, María Cecilia 

Investigación en Comunicación Social Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

GODOY, Ileana Belén Derecho a la Información Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre COMUNICACIÓN 

SOCIAL 



  

 
  

 
 

GONZALEZ BREARD, 

Juan Manuel 

Lingüística Textual Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

INSAURRALDE, Moira 

Isabel 

Teoría y Método de la Investigación Social Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

KREIBOHM, Mónica Iliana Teoría y Técnica del Periodismo Gráfico I Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

MONZÓN BATTILANA, 

Álvaro Patricio 

Semiología de la Comunicación Social II Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

NAVARRO, Rocío Angélica Taller de Competencias Comunicativas Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

NAVARRO, Rocío Angélica Teoría y Técnica del Periodismo Gráfico II Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

ORGÓÑ, Laura Andrea Opinion Publica Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

PEREYRA COIMBRA, Ana 

Laura 

Estética e Historia del Arte Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

BECHARA GARRALLA, 

María Silvina 

Tecnología Educativa en la Educación 

Inicial 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre EDUCACIÓN 

INICIAL 

CÁCERES, María José Ciencias Naturales en la Educación Inicial Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre EDUCACIÓN 

INICIAL 



  

 
  

 
 

DEGROSSI, Silvana Beatríz Educación Física en la Educación Inicial Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre EDUCACIÓN 

INICIAL 

FUSCO, Andrea Gabriela Taller: La Educación Inicial Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  EDUCACIÓN 

INICIAL 

GEIJO, Ana Teresita Psicología del Niño Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre EDUCACIÓN 

INICIAL 

GONZALEZ, Melina Taller de Integración, Investigación y 

Práctica I 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  EDUCACIÓN 

INICIAL 

GONZALEZ, Melina Taller: La Educación Inicial Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  EDUCACIÓN 

INICIAL 

JUAREZ, Patricia Elisabeth Taller de Integración, Investigación y 

Práctica III 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  EDUCACIÓN 

INICIAL 

JUAREZ, Patricia Elisabeth Taller de Expresión Corporal Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre EDUCACIÓN 

INICIAL 

MORALES MICHELINI, 

Ayalén 

Fundamentos Antropológicos y Éticos de la 

Educación 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre EDUCACIÓN 

INICIAL 

OZUNA, Claudia Patricia Didáctica en la Educación Inicial Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre EDUCACIÓN 

INICIAL 

PALMA, Romina Marilín Historia de la Educación Infantil Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre EDUCACIÓN 

INICIAL 



  

 
  

 
 

SODERO, Marcelo Javier Seminario: Educacion y Sociedad Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre EDUCACIÓN 

INICIAL 

ZAMORA ARAY, Anne'k 

Shawny 

Lengua en la Educación Inicial Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre EDUCACIÓN 

INICIAL 

AUCAR, María Cielo Ética Aplicada Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre FILOSOFÍA 

DEL VALLE, Marilina Filosofía del Derecho Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre FILOSOFÍA 

IRIBARNE, Gabriel Filosofía del Lenguaje Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre FILOSOFÍA 

IRIBARNE, Gabriel Lógica I Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre FILOSOFÍA 

OJEDA, Julio César Filosofia Medieval  Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre FILOSOFÍA 

ARNAIZ, Juan Manuel Historia Económica y Social Argentina Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre GEOGRAFÍA 

DA SILVA, Cristian Javier Biogeografía y Geografía Ambiental Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre GEOGRAFÍA 

KENNEDY, María Griselda Didáctica Especial y Pasantía Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  GEOGRAFÍA 



  

 
  

 
 

MEZA, Julio César Geografía de Europa y Asia Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre GEOGRAFÍA 

VAZQUEZ, Osvaldo 

Luciano 

Seminario de Geografia Regional Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre GEOGRAFÍA 

BALBIANO, Renzo Andrés Economía Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre HISTORIA 

BLANCO, Milagros Belén Teoría y Metodología de la Investigación 

Histórica 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre HISTORIA 

MIEREZ, Fátima Valentina Arqueología y Etnohistoria Americana Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre HISTORIA 

PASSOTTI, Jimena Historia del Arte Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  HISTORIA 

SANCHEZ, Pablo Javier Historia de América Independiente Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre HISTORIA 

VALLEJOS ZACARIAS, 

Emilio Nicolás Antonio 

Historia de Grecia y Roma Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre HISTORIA 

LEDESMA, Diego Martín Francés Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre LENGUAS 

EXTRANJERAS 

LUQUE, Marisa Alejandra Inglés Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre LENGUAS 

EXTRANJERAS 



  

 
  

 
 

CASSOLA, Ignacio 

Norberto 

Lingüística III Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre LETRAS 

GARCÍA, Adriana Noemí Literatura Infantil y Juvenil Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 2do. Cuatrimestre LETRAS 

GAYOSO, Romina Gisel Discursos Sociales Contemporáneos 

(Seminario) 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre LETRAS 

HRUZA, Gisela Leonor Didáctica II Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  LETRAS 

KOHLI, Germán Alfredo Taller de Comprensión y Producción de 

Textos 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre LETRAS 

MAIDANA, Belén 

Alejandra 

Lengua y Cultura Griegas Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple Anual  LETRAS 

SILVA LOTERO, Héctor 

Nicolás 

Catedra libre de Derechos Humanos Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre LETRAS 

ZARZA, Vanina Evelyn Taller de Comprensión y Producción de 

Textos (G-CE-CI) 

Auxiliar 

Docente de 1ra. 

Simple 1er. Cuatrimestre LETRAS 

 

 

 



  

 
  

 
 

Apellido y Nombres CATEDRA 
Vencimiento 

desig. 
Categoría Cuatrimestre CARRERA 

CASSOLA, Ignacio 
Norberto 

Seminario de Semiolingüística I 31/3/2024 
Prof. 
Adjunto 

Anual LETRAS 

NUÑEZ LÓPEZ, Manuelita Seminario de Semiolingüística II 31/3/2024 
Prof. 
Adjunto 

Anual LETRAS 

PAGEAU Cristian 
Seminario de Literatura y otros 
Discursos Sociales Contemporáneos I 

31/3/2024 
Prof. 
Adjunto 

Anual LETRAS 

PEÓN, María Laura Seminario de Literatura y otros 
Discursos Sociales Contemporáneos II 31/3/2024 

Prof. 
Adjunto 

Anual LETRAS 

 

Apellido y Nombres CATEDRA Categoría Dedicación Cuatrimestre Observaciones CARRERA 

MIEREZ, Melisa Biblioteca de Filosofía Bedel Simple Anual  FILOSOFÍA 

ROTUNDO, Carina Andrea Biblioteca de Filosofía Bedel Simple Anual  FILOSOFÍA 

BATAGLIA, Mariela Alejandra Biblioteca de Geociencias Aplicadas Bedel Simple Anual  GEOGRAFÍA 

CABÁS FERREYRA, Gabriela Noemí Biblioteca de Geografía Bedel Simple Anual  GEOGRAFÍA 

SAMANIEGO, Carmen Mercedes Biblioteca de Geografía Bedel Simple Anual  GEOGRAFÍA 

ARGÜELLO, Ana Florencia Paola Biblioteca de Historia Bedel Simple Anual  HISTORIA 

STRONGOLI, María Ester Biblioteca de Historia Bedel Simple Anual  HISTORIA 

ESPINOZA, Mariana Inés Biblioteca Humanidades Bedel Simple Anual  LETRAS 

MOLINA, Marcela Adriana Biblioteca Humanidades Bedel Simple Anual  LETRAS 

SANCHEZ, Adriana Mirian Biblioteca Humanidades Bedel Simple Anual  LETRAS 

 



Hoja de firmas


		2023-11-21T11:48:44-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-21T14:54:26-0300


		2023-11-21T14:48:11-0300
	Autorizado por MARTA SUSANA SCHLAK


		2023-11-22T09:17:08-0300


		2023-11-22T09:14:52-0300
	Autorizado por GRACIELA BEATRIZ GUARINO




